FUTURA R LA SCUOLA
1

PER LITALIA DI DOMANI

Finanziato ; B i . TS u

BRI -iicne cuopea O it i g Malindomani

NextGenerationEL o et v . Pt} WATHRA (3 FAVRCRAL | R R

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC)
Via Unita d’Italia 9 — 23851 Galbiate (LC)
Tel. 0341.24.14.242 - C.F. 83005800137
E-mail: Icic82000e @istruzione.it — Icic82000e @ pec.istruzione.it
Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it

Prot.nr. vedi segnatura
Galbiate, 19.02.2026

Al Collaboratore Scolastico
Giovanna RAMUNNO

All’Albo on line
All’Amministrazione Trasparente
Agli Atti

OGGETTO: Nomina di preposto collaboratore scolastico Scuola Secondaria Giovanni XXIII - Galbiate.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., in particolare gli artt. 2, 18, 19 e 299;
- VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) dell’Istituto Comprensivo di Galbiate;
- CONSIDERATA l'idoneita professionale e I'esperienza del personale individuato;

DECRETA
Art. 1 - Nomina

La Sig. ra Giovanna RAMUNNO, in servizio presso questo Istituto con il profilo di Collaboratore Scolastico, &
nominata PREPOSTO ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 81/2008

Art. 2 — Compiti del Preposto

Il preposto svolge le funzioni previste dall’art. 19 del D.Lgs. 81/2008, tra cui:

e vigilare sul rispetto delle norme di sicurezza e delle disposizioni aziendali;

e segnalare tempestivamente al Dirigente Scolastico o al RSPP eventuali criticita, anomalie o
situazioni di pericolo;

e verificare 'uso corretto dei DPI da parte del personale;

e intervenire, in caso di urgenza, per modificare comportamenti non sicuri;

e collaborare nelle attivita di emergenza e nelle procedure di evacuazione.

Art. 3 — Ambito di vigilanza

Il preposto esercita le proprie funzioni in tutto il plesso assegnato.

Firmato digitalmente da LUCA ROSSI

N - lIA - 920¢2/20/6T - 6052000 - OT100010dd OHLSIO3H - 800028910 IsisI - 30002821071


mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/

FUTU nA R LA SCUOLA
9

PER LITALIA DI DOMANI

Finanziato 3 B , PR ! 1 .

- dall'Unione europea ( .' Hacaidome ool s do :_.l’ ;l’dl I‘lﬁlq‘malll

MextGenerationEL f'r.'il.l'r'ﬁ r'rlﬂ:'_ﬂl,lr - bl G HTARF (P B RF R

Ministero dell’lstruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC)
Via Unita d’Italia 9 — 23851 Galbiate (LC)
Tel. 0341.24.14.242 - C.F. 83005800137
E-mail: Icic82000e @istruzione.it — Icic82000e @ pec.istruzione.it
Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it

Art. 4 — Formazione
Il nominato dovra partecipare ai corsi di formazione e aggiornamento previsti per la figura del preposto

Art. 5 — Durata dell’incarico
L'incarico decorre dalla data del presente decreto e rimane valido fino a revoca o nuova nomina.
Art. 6 — Accettazione

La collaboratrice nominata sottoscrivera il presente decreto a mezzo FEA, ai fini della piena validita
amministrativa.

Si ringrazia per la consueta collaborazione e si porgono cordiali saluti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Luca ROSSI

Per accettazione

Giovanna RAMUNNO

Firmato digitalmente da LUCA ROSSI

N - 1IA - 9202/20/6T - 6052000 - OT171000.10dd OHLSIO=Y - 800028210] Is)sI - 30002821071


mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/

		2026-02-19T11:24:29+0000
	LUCA ROSSI




